
1/3 
 

Smlouva o výpůjčce 

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. 

Smluvní strany 

Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 3, 117 20, Praha 1 
IČO: 60165171 
za níž právě jedná Mgr. Martina Bártová, ředitelka Kanceláře AV ČR 
ID datové schránky: fr6adt5 
(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
ID datové schránky: 6vtfr9w 
(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

II. 

Předmět, účel a doba platnosti smlouvy 

 

2.1. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s movitými věcmi,  jejichž detailní soupis je uveden 

v připojené listině, která pod označením „Příloha č. 1“ tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále 

jen „předmět výpůjčky“). 

 

2.2. Předmět  výpůjčky  se  stal  pro  půjčitele  dočasně  nepotřebným  ve  smyslu  §  27  odst.  1  zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 

 

2.3. Půjčitel  touto  smlouvou  přenechává  vypůjčiteli  do  bezplatného  užívání  předmět  výpůjčky 

specifikovaný  v odst.  2.1.  a vypůjčitel  jej  podpisem  této  smlouvy do užívání  přijímá. Vzhledem 

k tomu,  že  předmět  výpůjčky  vypůjčitel  užíval  již  před  uzavřením  této  smlouvy  na  základě 

předchozí  smlouvy  o  výpůjčce,  nebude  o  předání  a  převzetí  věcí  (předmětu  výpůjčky)  sepsán 

samostatný předávací protokol. 

 

2.4. Předmět  výpůjčky  je  vypůjčitel  oprávněn  užívat  pouze  za  účelem  zajištění  řádného  plnění 

povinností vyplývajících ze zřizovací listiny vypůjčitele v rámci specifikovaného rozsahu jeho hlavní 

činnosti.   

 



2/3 
 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že obsah a rozsah předmětu výpůjčky může být v době trvání smlouvy 

po dohodě měněn. 

 

2.6. Smluvní  strany  mohou  tuto  smlouvu  ukončit  kdykoli  i  bez  udání  důvodů  s  dvanáctiměsíční 

výpovědní  lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi kterékoli ze smluvních stran. 

 

2.7. Vypůjčitel bere na vědomí,  že půjčitel  je oprávněn   užívání předmětu výpůjčky  (tuto  smlouvu) 

okamžitě ukončit písemným oznámením zaslaným vypůjčiteli, pokud: 

 

a. půjčiteli vznikne potřeba předmět výpůjčky, nebo její část využívat pro plnění funkcí státu 

nebo jiných úkolů v rámci své působnosti; 

b. vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou.  

 

2.8. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 13. 2. 2029. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Smluvní  strany  prohlašují,  že  předmět  výpůjčky  je  ve  stavu  umožňujícím  řádné  užívání 

s přihlédnutím  k běžnému  opotřebení.  Smluvní  strany  prohlašují,  že   vypůjčitel  se  s faktickým 

stavem předmětu výpůjčky seznámil před uzavřením této smlouvy a stav předmětu výpůjčky je 

mu tak dobře znám. 

 

3.2. Vypůjčitel se zavazuje s předmětem výpůjčky nakládat tak, aby předcházel případným škodám, 

ztrátě či zničení předmětu výpůjčky a součásti předmětu výpůjčky užíval v souladu s jejich běžným 

určením.  

 

3.3. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout předmět výpůjčky do užívání třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele.  

 

3.4. Pravidelné roční inventarizace předmětu výpůjčky zajišťuje  vypůjčitel, půjčitel je oprávněn se této 

inventarizace  účastnit.  Vzájemně odsouhlasený  roční  inventarizační  soupis  předmětu  výpůjčky 

se bez dalšího stává nedílnou součástí této smlouvy a nahrazuje Přílohu č. 1. 

 

3.5. Vypůjčitel  se  zavazuje  odevzdat  předmět  výpůjčky  bezprostředně  po  skončení  výpůjčky  zpět 

půjčiteli, a to ve stavu, který odpovídá běžnému opotřebení předmětu výpůjčky za dobu jejího 

trvání. Záznam o předání a převzetí předmětu výpůjčky nebo její části zpět půjčiteli bude vyznačen 

na převodce k příslušné části předmětu výpůjčky.  

 

IV. 

Náhrada škody 

4.1. Škody, které vzniknou půjčiteli z důvodů na straně vypůjčitele, hradí vypůjčitel. 



3/3 
 

V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění a ostatními souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy. 

 

5.2. Tuto  smlouvu  lze  měnit  a  doplňovat  pouze  písemnými  vzestupně  číslovanými  dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, což platí s výjimkou uvedenou v odst. 
3.4.  smlouvy.  Změna  této  smlouvy v jiné než písemné  formě  je  tímto vyloučena.  Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e‐mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

5.3. Smluvní  strany  jsou v  souladu s ust.  § 2 odst. 1  zák.  č. 340/2015 Sb. o  zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění, subjekty povinnými uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. K zajištění 

splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě se zavazuje vypůjčitel. 

 

5.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak nabývá 

dnem  14.  2.  2021,  za  předpokladu  jejího  předchozího  uveřejnění  v  registru  smluv.  Oznámení 

o splnění  povinnosti,  včetně kopie potvrzení o uveřejnění  této  smlouvy, bude půjčiteli  zasláno 

na elektronickou  adresu  ,  a to nejpozději  do 5 pracovních  dní  od  uveřejnění 

v registru smluv. 

 

5.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, ze kterých každé ze smluvních 

stran náleží po jednom vyhotovení. 

 

 

Příloha č. 1. Soupis movitých věcí 

 

Půjčitel:            Vypůjčitel: 

V Praze 25.01.2021          V Praze  15.12.2020 

 

 

 

……………………………………………………..      ………………………………………………………………. 

  Mgr. Martina Bártová, ředitelka             Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

              Kanceláře AV ČR                                                         Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.                                  



Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171
Nastavený filtr: Označené záznamy

Název
Inventární Pořizovací

majetku
Typ

číslo celkemVýrobní číslomajetku
Druh

Umístění:  NAR 1-358 H (47,90)

OE-401138 Rollup Strategie AV ČROPHM OPEVH
OE-401139 Rollup Strategie AV ČROPHM OPEVH

OE-401140 Rollup Strategie AV ČROPHM OPEVH
OE-401141 Rollup Strategie AV ČROPHM OPEVH

D1-201452 Roll upDRHDO DRHM

5          CelkemPočetCelkem za  NAR 1-358 H (47,90)

Umístění:  SSČ majetek ve výpůjčce

D1-015390 STUL DUBOVYDRHDO DRHM

D1-016458 KUCHYNE ASTORIA BILADRHDO DRHM
D1-016821 KUCHYNE SALLY  2x skr.horni,2xskr.dolni,DRHDO DRHM

D1-016893 Lednice ZANUSSIDRHDO DRHM
D1-017139 Lednice ZANUSSI 154RDRHDO DRHM

D1-017170 KONTEJNER HK13 BUKDRHDO DRHM
D1-017172 KONTEJNER HK13 BUKDRHDO DRHM

D1-017383 SKRIN STRED.SKLO/BUK HB H5-4DRHDO DRHM
D1-017400 KONTEJNER/DUB HD HK-13CDRHDO DRHM

D1-017421 SKRIN POLICOVA HT HO/TRESENDRHDO DRHM
D1-017437 KONTEJNER CENTRAL HK HP18/DUBDRHDO DRHM

D1-017821 STOLOVA SESTAVA 11 VC.STOLU POD STROJDRHDO DRHM
D1-017857 SKRIN FT 708/1000DRHDO DRHM

D1-017860 SKRIN FT 1034/1000DRHDO DRHM
D1-017871 SKRIN NIKA+SKLO 1034/1000DRHDO DRHM

D1-017930 SKRIN FT 1034/1000DRHDO DRHM
D1-017935 SKRIN NIKA+SKLO 1034/1000DRHDO DRHM

D1-200286 SKŘÍŇ-TŘEŠEŇ + SOKLDRHDO DRHM
D1-200296 SKŘÍŇ ŠATNÍ DVOUDVÉŘ.-TŘEŠEŇ + SOKLDRHDO DRHM

D1-200297 KONTEJNER-CENTRÁL-TŘEŠEŇDRHDO DRHM
D1-200298 KONTEJNER-CENTRÁL-TŘEŠEŇDRHDO DRHM

D1-200300 KONTEJNER-CENTRÁL-TŘEŠEŇDRHDO DRHM
D1-200354 STUL PRACOVNí 120cm - TŘEŠEŇDRHDO DRHM

D1-200403 Lednice ZANUSSIDRHDO DRHM
D1-200421 Lednice ALTUS TRD 240 ADRHDO DRHM

D1-200422 Lednice ZANUSSI ZT 1541 BDRHDO DRHM
D1-200510 Skříň 80x190x42, 2 x dveře 75 + 75 cmDRHDO DRHM

D1-200515 KontejnerDRHDO DRHM
D1-200516 KontejnerDRHDO DRHM

D1-200541 Stůl pracovní 160x75x80DRHDO DRHM
D1-200543 KontejnerDRHDO DRHM

D1-200544 Skříň šatní 80x190x40DRHDO DRHM
D1-200545 Skřín 4 policová, 80x190x40DRHDO DRHM

D1-200546 Skříňka 80x75x40 s roletou praváDRHDO DRHM
D1-200552 Kancelářská židle PAVIA s područkamiDRHDO DRHM

D1-200553 Kancelářská židle PAVIA s područkamiDRHDO DRHM
OE-000103 ŽEHLIČKA TEFALOPHM OPEVH

Strana  1Tisk  29.10.2020 09:15:16



Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171
Nastavený filtr: Označené záznamy

Název
Inventární Pořizovací

majetku
Typ

číslo celkemVýrobní číslomajetku
Druh

OE-000189 Výsuv na klávesniciOPHM OPEVH
OE-000190 Výsuv na klávesniciOPHM OPEVH

OE-008069 KRESLO CALOUNOPHM OPEVH
OE-008071 KRESLO CALOUNENEOPHM OPEVH

OE-008216 ŽidleOPHM OPEVH
OE-008217 ŽidleOPHM OPEVH

OE-008219 ŽidleOPHM OPEVH
OE-008220 ŽidleOPHM OPEVH

OE-008221 ŽidleOPHM OPEVH
OE-008222 ŽidleOPHM OPEVH

OE-008223 ŽidleOPHM OPEVH
OE-008224 ŽidleOPHM OPEVH

OE-008225 ŽidleOPHM OPEVH
OE-008226 ŽidleOPHM OPEVH

OE-008227 ŽidleOPHM OPEVH
OE-018134 Stůl pracovní EspritOPHM OPEVH

OE-313194 NASTAVBA N10 BUKOPHM OPEVH
OE-314069 NASTAVBA STOLOVA HN-0/TRESENOPHM OPEVH

OE-314070 NASTAVEC 120cm HN-1/TRESENOPHM OPEVH
OE-314075 STUL HS1200/TRESENOPHM OPEVH

OE-314081 KRESLO JOYOPHM OPEVH
OE-314082 KRESLO JOYOPHM OPEVH

OE-400222 SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH
OE-400223 SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH

OE-400224 SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH
OE-400225 SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH

OE-400228 SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH
OE-400230 SKŘÍŇ NÍZKÁ,SKLO-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH

OE-400232 SKŘÍŇ NÍZKÁ,SKLO-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH
OE-400233 SKŘÍŇKA UZAVŘ.S NIKOU-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH

OE-400234 ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH
OE-400235 ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH

OE-400236 ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SPLůOPHM OPEVH
OE-400237 ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SOKLOPHM OPEVH

OE-400240 STUL DOPLŇ.90ST.LEVÝ-TŘEŠEŇOPHM OPEVH
OE-400244 STUL DOPLŇ.90ST.PRAVÝ-TŘEŠEŇOPHM OPEVH

OE-400246 STUL PRACOVNÍ 160cm-TŘEŠEŇOPHM OPEVH
OE-400247 STUL PRACOVNÍ 160cm-TŘEŠEŇOPHM OPEVH

OE-400248 STUL PRACOVNÍ 80cm-TŘEŠEŇOPHM OPEVH
OE-400249 STUL PRACOVNÍ 80cm-TŘEŠEŇOPHM OPEVH

OE-400250 STUL KONFERENČNÍ-TŘEŠEŇOPHM OPEVH
OE-400660 Stůl dub HS1600OPHM OPEVH

79         CelkemPočetCelkem za  SSČ majetek ve výpůjčce

286 214.78Celkem84         Celkem položekCelkem za sestavu

© MÚZO Praha s.r.o. - www.muzo.cz---  KONEC SESTAVY  ---

Strana  2Tisk  29.10.2020 09:15:16




